
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.01.2023 № 48        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 20.09.2011 № 619 

 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие  
с действующим законодательством 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 20.09.2011 № 619 «О порядке осуществления функций и полномочий 
учредителя муниципального учреждения»: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в редакции:  
«В соответствии с частью первой Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», статьей 46 Устава городского округа Стрежевой, Порядком 
управления и распоряжения объектами муниципальной собственности городского 
округа Стрежевой, утвержденным решением Думы городского округа Стрежевой 
от 10.08.2016 № 124, в целях обеспечения интересов Муниципального образования 
городской округ Стрежевой при создании и управлении муниципальными 
учреждениями»; 

1.2. Пункт 2.6.3 Положения об осуществлении функций и полномочий 
учредителя муниципального автономного учреждения, утвержденного указанным 
постановлением, изложить в редакции:  

«2.6.3. определяет перечень особо ценного движимого имущества в порядке, 
установленном постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 
06.06.2017 № 451 «О Порядке определения видов особо ценного движимого 
имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений городского 
округа Стрежевой»;» 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике. 

 
 

Мэр городского округа                                                                           В.В. Дениченко 


